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ForUMs grunnposisjoner er organisasjonens grunnleggende politiske posisjon på våre strategiske 
satsningsområder i ForUMs gjeldende strategi. Politiske innspill og utspill skal være i tråd med gjeldende 
grunnposisjoner på våre tema. Grunnposisjonene utarbeides i samarbeid med ForUMs medlemmer i 
arbeidsgruppene, og behandles av ForUMs styre.  
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GRUNNPOSISJON:  

ANSVARLIGE INVESTERINGER 
 
Strategisk mål fra ForUMs strategi 2021-2025:  

Norske investorer, inkludert Statens Pensjonsfond Utland (SPU) og andre offentlige aktører, 
praktiserer åpenhet og prioriterer hensynet til menneskerettigheter og miljø i sin 
virksomhet 

Investorer kan være viktige pådrivere for bærekraftig utvikling, men kun hvis 
investeringene gjøres i tråd med retningslinjer for ansvarlighet overfor mennesker, klima og 
miljø. Med 12. 000 mrd. kroner, investert i statsobligasjoner, eiendom og over 9000 
selskaper, er SPU Norges største fotavtrykk på verden. Med dette følger også et ansvar for 
å hindre bidrag til menneskerettighetsbrudd, klimautslipp og alvorlig miljøskade. Norges 
Bank Investment Management (NBIM) må som forvalter av fondet forpliktes til å ta 
nødvendige grep for å begrense risikoen for å bidra til rettighetsbrudd.   

ForUM mener at norske myndigheter må: 

• Sikre at FNs veiledende prinsipper, OECDs retningslinjer for multinasjonale 
selskaper og FNs prinsipper for ansvarlige investeringer ligger til grunn for arbeidet 
med ansvarlighet i SPU.  

• Sikre at oppnåelse av målene i Paris-avtalen og andre internasjonale rammeverk er 
utgangspunktet for fondets arbeid med klima- og miljørisiko. Dette innebærer å 
innføre et nullutslippsmål for fondet innen 2050, og at dette følges opp med en 
systematisk og åpen rapportering om hvordan fondet skal bidra til å nå et slikt mål.   

• Sikre at fondet utviser mer åpenhet om hvordan fondet forvaltes og hvordan 
ansvarlighetsarbeidet gjennomføres, slik at offentligheten med sikkerhet kan vite at 
fondet investeres i tråd med det norske folks ønsker.  

• Fortsette å understreke at NBIM sitt forvalteransvar ikke begrenser seg til rent 
økonomiske hensyn, men også styres etter verdier som det norske folk som eiere 
kan stille seg bak.  

 

 


